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Legnica, dnia 31.10.2024 r. 
 
Gmina Legnica 
Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy 
Adres: ul. Wojska Polskiego 10. 59-220 Legnica 
Telefon: 76 756 46 00 
e-mail: zdm@zdm.legnica.eu  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  ozn. DTP/37/2024,  pn.: „Przebudowa  
               ulicy Łowickiej od ul. Pomorskiej do ul. Opalowej w Legnicy”, (ID 988861) 
               Pytania i odpowiedzi nr 1.  
            

                                                                                                                     

I.   Na postawie art. 284 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający 
   udostępnia treść pytań do SWZ oraz udziela wyjaśnień: 
 
Pytania i odpowiedzi: 
 
PAKIET I : 

Pytanie 1: 
Po zapoznaniu się z dokumentacją projektową prosimy o wyjaśnienie: 
- brak w projekcie przekrojów konstrukcyjnych 
- brak rodzajów asfaltów oraz frakcji do wyprodukowania nawierzchni asfaltowych oraz brak 
   informacji na temat typów nawierzchni wiążąca zwykła czy WMS? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnia projekt techniczny zawierający przekroje konstrukcyjne. Pakiet 
bitumiczny składa się z następujących warstw.: 
- warstwa ścieralna z SMA11; 
- warstwa wiążąca z AC16W. 
Uzupełniony projekt techniczny jest załącznikiem do odpowiedzi na pytania. 
 

PAKIET II: 
Pytanie 1:  
Zwracamy się z zapytaniem, czy prawidłowa jest ilość robót ziemnych w poz. 70 i 79 przedmiaru 
robót: 
W poz. 70 czy nie powinno być tylko 24,529 m3 (tj. 1226,451*2%) 
W poz. 79 dlaczego jest minus 103,174 m3 
 
Odpowiedź: 
- w pozycji nr 70 omyłkowo zamiast formuły "koniec obliczeń pomocniczych" wstawiono 
formułę "sumy częściowej", która spowodowała błędną wartość jednostek przedmiarowych. 
Prawidłowy przedmiar robót w tej pozycji to: 1226,451*2%=24,529 m3. 
- w pozycji nr 79 podano błędny obmiar. Wartość jednostek przedmiarowych powinna się 
równać objętości robót ziemnych wyszczególnionych w wykopach pod elementy 
projektowanej sieci 
- poprawiony przedmiar został umieszczony jako załącznik do odpowiedzi na pytania 
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PAKIET III: 
Pytanie 1:  
Proszę o załączenie dokumentacji w zakresie budowy kanalizacji deszczowej o profile , warunki 
ZDM, uzgodnienie projektu w zakresie KD z ZDM 
 
Odpowiedź: 
Zakres i technologia wykonywania robót budowlanych wynika z załączonej do SWZ 
dokumentacji projektowej 
 
 
Pytanie 2:  
Proszę o załączenie szczegółowego przedmiaru robót dla kanalizacji deszczowej dla wszystkich 
odcinków projektowanej sieci KD lub zmianę przedmiaru na scalenie niektórych pozycji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zakłada rozbijania lub scalania pozycji określonych w Przedmiarze Robót. 
 
Pytanie 3:  
Zwracam uwagę że załączony przedmiar KD jest sporządzony nie prawidłowo np Poz. 79 jest 
pozycja ujemną, Poz 70 jest ilością błędnie obliczoną względem poz.69, Poz 85 według PZT 
wpustów jest 46 a w przedmiarze 20, 
 
Odpowiedź: 
- w pozycji nr 70 omyłkowo zamiast formuły "koniec obliczeń pomocniczych" wstawiono 
formułę "sumy częściowej", która spowodowała błędną wartość jednostek przedmiarowych. 
Prawidłowy przedmiar robót w tej pozycji to: 1226,451*2%=24,529 m3. 
- w pozycji nr 79 podano błędny obmiar. Wartość jednostek przedmiarowych powinna się 
równać objętości robót ziemnych wyszczególnionych w wykopach pod elementy 
projektowanej sieci kanalizacji deszczowej dla pełnej wymiany gruntu i wynosić 1226,451 m3. 
- pozycja 85. Została poprawiona i wynosi 46 
- poprawiony przedmiar został umieszczony jako załącznik 

 
Pytanie 4:  
W związku z rozliczanie powykonawczym proszę o zmianę poprzez scalenie pozycji kosztorysu KD 
co ułatwi późniejsze rozliczanie wykonanych robót według załącznika . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zakłada rozbijania lub scalania pozycji określonych w Przedmiarze Robót. 
 
 
Pytanie 5:  
Proszę o wyrażenie zgody na zmianę sposobu włączenie przykanalików DN200 do DN315 z 
projektowanych przyłączy siodłowych na trójniki 315/200 90st 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu włączenia przykanalików. 
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PAKIET IV: 

Pytanie 1: 
Prosimy o doprecyzowanie § 2 pkt 2 umowy: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do ciągłego 
sprawdzania stanu wykonania Umowy i przedstawiania swoich uwag Wykonawcy” iż uwagi te będą 
przedstawiane w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnia wniosku gdyż powoduje on ograniczenia uprawnień 
Zamawiającego. 
Uprawnienia Zamawiającego – Inwestora wynikają z zapisów ustawy „Prawo Budowlane” 
art.18 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o zmianę § 2 pkt 5 umowy Wykonawca zwraca się o wykreślenie pkt 5, ponieważ Zgodnie 
z art. 651 KC jeżeli dostarczona przez inwestora dokumentacja, teren budowy, maszyny lub 
urządzenia nie nadają się do prawidłowego wykonania robót albo jeżeli zajdą inne okoliczności, które 
mogą przeszkodzić prawidłowemu wykonaniu robót, wykonawca powinien niezwłocznie zawiadomić 
o tym inwestora. Wykonawca jest zobowiązany do zbadania terenu w zakresie ale nie może na siebie 
przyjąć ryzyka, których jako profesjonalista nie mógł wykryć. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje treść § 2 ust.5 projektu umowy. Oferent ma możliwość i prawo 
zapoznania się z  dokumentacją i terenem budowy na etapie sporządzania oferty. Czynności 
te nie wykluczają stosowania innych aktów prawnych w tym zakresie. 
 
Pytanie 3:  
Prosimy o doprecyzowanie § 4 pkt 4 umowy kogo i w jakim zakresie zamawiający będzie kontrolował. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisu §4 pkt. 4. 
Wakres wynika z §4 ust. 5 i ust. 3 projektu umowy 
 
Pytanie 4:  
Wykonawca zwraca się o wykreślenie zapisu § 5 pkt 2 umowy, gdyż zgodnie z wyrokiem KIO 
(wydanym na podstawie poprzedniej ustawy) Krajowa Izba Odwoławcza zwróciła uwagę, że zgodnie 
z art. 31 ust. 1 pzp (obecnie art. 99 pzp) to na zamawiającym ciąży obowiązek opisania przedmiotu 
zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej. Wyrok z dnia 30 listopada 
2017 r., KIO 2219/17. Dodatkowo zapis jest sprzeczny z art. 651 KC jeżeli dostarczona przez 
inwestora dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego 
wykonania robót albo jeżeli zajdą inne okoliczności, które mogą przeszkodzić prawidłowemu 
wykonaniu robót, wykonawca powinien niezwłocznie zawiadomić o tym inwestora. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść §5 ust. 2 projektu umowy. Zamawiający załącza skorygowany 
projekt umowy – rewizja nr 1.  
 
Pytanie 5:  
Proszę wskazać i wymienić jakich zainteresowanych z § 5 pkt 2 podpunkt e umowy 
 
Odpowiedź: 
W projekcie umowy nie było § 5 ust. 2 pkt e 
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Pytanie 6:  
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie terminu w jakim Zamawiający przekaże Wykonawcy 
projekt techniczny w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Projekt techniczny w wersji edytowalnej zostanie przekazany w ciągu 14 dni od dnia zawarcia 
umowy. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o doprecyzowanie § 5 pkt 18 podpunkt 7 umowy o terminu w jakim będzie dokonywane 
sprawdzenie w celu akceptacji lub zgłoszenia uwag 
 
Odpowiedź: 
W projekcie umowy nie było § 5 pkt 18 podpunkt 7 
 
Pytanie 8:  
Wykonawca zwraca się o wydłużenie terminu do 7 dni lub o wskazanie dni jako roboczych  
w § 7 pkt 3 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia  termin wskazany w § 7 pkt 3 na 3 dni robocze. Zamawiający załącza 
skorygowany projekt umowy – rewizja nr 1. 

 
Pytanie 9:  
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie terminu wyznaczonego przez Wykonawcę, jako terminu 
technicznie możliwego do usunięcia wad 
 
Odpowiedź: 
Patrz § 7 ust. 19 i 20 oraz §13 ust. 2. i 3. Projektu umowy 
 
Pytanie 10:  
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, że: Termin wyznaczony do usunięcia wad ma wynikać z 
pisma Zamawiającego i ma być technicznie możliwy do wykonania, wykonawstwo zastępcze ma być 
poprzedzone wezwaniem do usunięcia wad, wskazaniem wad oraz wyznaczeniem terminu na 
rozpoczęcie usuwania; 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pyt. Nr 9 
 
Pytanie 11:  
Prosimy o zmianę w § 11 pkt 2.2 i § 11 pkt 3, że należności mają być wymagalne i bezsporne 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzlędnia wniosku. Zapisy w § 11 pkt 2.2 i § 11 pkt 3 są zgodne z art. 447 
PZP 
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Pytanie 12:  
Prosimy o doprecyzowanie § 11 pkt 4 podpunkt 1 umowy w jakim terminie inspektor podpisuje 
protokół 
 
Odpowiedź: 

  Zamawiający nie zmienia zapisu §11 pkt. 4 ppkt. 1. Termin rozpoczęcia czynności 
  odbiorowych określa §7 ust. 16. 

 
Pytanie 13:  
Prosimy o doprecyzowanie § 11 pkt 4 podpunkt 2 umowy w jakim terminie inspektor podpisuje 
protokół 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisu §11 pkt. 4 ppkt. 2. Termin rozpoczęcia czynności   
odbiorowych określa §7 ust. 16. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o doprecyzowanie § 11 pkt 4 podpunkt 3 umowy w jakim terminie inspektor podpisuje 
protokół 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisu §11 pkt. 4 ppkt. 3. Termin rozpoczęcia czynności   
odbiorowych określa §7 ust. 16. 
 
Pytanie 15:  
Prosimy o doprecyzowanie sformułowanie „prawidłowo” w § 11 pkt 4 umowy lub jego wykreślenie, 
ponieważ zgodnie z art. 106e ustawy o VAT, ustawa określa elementy faktury, które determinują jej 
prawidłowość 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił treść zapisów §11 pkt. 5. i pkt. 7 projektu umowy. Zamawiający załącza 
skorygowany projekt umowy – rewizja nr 1.  
 
 
Pytanie 16:  
Prosimy o informację, jakie asfalty (masy bitumiczne) należy użyć do wykonania warstwy wiążącej, 
ponieważ projekt tego nie precyzuje. 
 
Odpowiedź: 
Pakiet bitumiczny składa się z następujących warstw 
- warstwa ścieralna z SMA11; 
- warstwa wiążąca z AC16W. 
- ww. informacje znajdują się w projekcie technicznym. Projekt techniczny został uzupełniony 
i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania 
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Pytanie 17:  
Prosimy o informację, jakie asfalty (masy bitumiczne) należy użyć do wykonania warstwy ścieralnej, 
ponieważ projekt tego nie precyzuje. 
 
Odpowiedź: 
Pakiet bitumiczny składa się z następujących warstw 
- warstwa ścieralna z SMA11; 
- warstwa wiążąca z AC16W. 
- ww. informacje znajdują się w projekcie technicznym. Projekt techniczny został uzupełniony 
i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania 
 
Pytanie 18:  
Prosimy o udostępnienie przekroju warstw konstrukcyjnych. 
 
Odpowiedź: 
- Przekrój warstw konstrukcyjnych znajduje się w Projekcie technicznym. Projekt techniczny 
został uzupełniony i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania 
 
Pytanie 19:  
Prosimy o udostępnienie spisu wycinki drzew. 
 
Odpowiedź: 
Wycinka drzew została określona na projekcie zagospodarowania terenu. W PT branży BD 
zawarto zapis, że umownym obowiązkiem Wykonawcy robót jest wyniesienie rozwiązań 
projektowych w teren, ponowna inwentaryzacja drzew przeznaczonych do wycinki, przy 
założeniu jej minimalizacji, co oznacza, że ilość jednostek przedmiarowych dla ww. 
asortymentu robót przygotowawczych może się zmiejszyć. 
 
Pytanie 20:  
Prosimy o udostępnienie wytycznych dotyczących zabezpieczenia drzew, które należy pozostawić. 
 
Odpowiedź: 
Zabezpieczenie drzew należy wykonać zgodnie ze sztuka budowlaną, treścią PT branży 
drogowej oraz SSTWiORB D-01.02.01A. Nadrzędną zasadą jest, aby nie dopuścić do 
uszkodzenia pnia  i bryły korzeniowej drzew chronionych. W przedmiarze robót uwzględniono 
ochronę pnia ww. drzew poprzez montaż mat słomianych z opinką zewnętrzną wykonaną z 
desek drewnianych. Wykonawca robót w uzgodnieniu z Zamawiającym i INI może uzgodnić 
innych sposób ochrony i kalkulować przedmiotową pozycję wg założeń własnych.  
 
Pytanie 21:  
Prosimy o wytyczne, jakie słupy oświetleniowe należy przyjąć do wyceny, ponieważ projekt tego nie 
określa. 
 
Odpowiedź: 
Zakres ujęty w Projekcie technicznym BD z elemantami przebudowy istniejącej linii 
oświetlenia drogowego. Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik 
do odpowiedzi na pytania 

 
Pytanie 22:  
Prosimy o wytyczne, jakie wysięgniki i oprawy oświetleniowe należy przyjąć do wyceny, ponieważ 
projekt tego nie określa. 
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Odpowiedź: 
Zakres ujęty w Projekcie technicznym BD z elemantami przebudowy istniejącej linii 
oświetlenia drogowego. Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik 
do odpowiedzi na pytania 

 
Pytanie 23:  
Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego drogowego, ponieważ zgodnie z OPZ str. 1 
powinien zostać udostępniony. 
 
Odpowiedź: 
Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania 
 
Pytanie 24:  
Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego sanitarnego, ponieważ zgodnie z OPZ str. 1 
powinien zostać udostępniony. 
 
Odpowiedź: 
Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania. 
 
Pytanie 25:  
Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego elektrycznego, ponieważ zgodnie z OPZ str. 1 
powinien zostać udostępniony. 
 
Odpowiedź: 
Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania. 
 
Pytanie 26:  
Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego teletechnicznego, ponieważ zgodnie z OPZ str. 1 
powinien zostać udostępniony. 
 
Odpowiedź: 
Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania. 
 
Pytanie 27:  
Prosimy o informację, jaką masę oraz jakiej grubości należy przyjąć dla pozycji nr 47 kosztorysu 
„Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej mieszanką mineralno-asfaltową.” 
 
Odpowiedź: 
Miąższość warstwy należy dostosować do stanu istniejącego elementów pasa dregowego 
podlegajacych odtworzeniu. Do realizacji robót należy zastosować MMA typu AC11S 
wbudowywaną na gorąco. Jednostka obmiarowa nie determinuje wskazania grubości 
warstwy. 

 
Pytanie 28:  
Prosimy o określenie dokładnych ilości dla pozycji nr 53 kosztorysu „Cięcia techniczne istniejących 
drzew – zapewnienie skrajni poziomej i pionowej projektowanych elementów pasa drogowego ul. 
Łowickiej wraz z zebraniem i odwiezieniem pozyskanych gałęzi poza plac budowy (transport do 10 
km),” ponieważ jednostka „kpl.” jest zbyt mało precyzyjna; prosimy o określenie np. w m³ lub mp. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił jednostkę obmiarową dla pozycji nr 53 przedmiaru. Skorygowany 
przedmiar stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania. 
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Pytanie 29:  
Prosimy o doprecyzowanie, co zamawiający miał na myśli w zapisie: „przebudowę istniejącej sieci 
oświetlenia ulicznego wraz z budową dedykowanych doświetleń, sugerowanych przejść dla 
pieszych” ponieważ zapis ten jest nieprecyzyjny. Prosimy o wyjaśnienie, jakie to są dedykowane 
doświetlenia. 
 
Odpowiedź: 
Zakres ujęty w Projekcie technicznym BD z elemantami przebudowy istniejącej linii 
oświetlenia drogowego. Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik 
do odpowiedzi na pytania. 
 
Pytanie 30:  
Prosimy o doprecyzowanie, co zamawiający miał na myśli w zapisie: „przebudowę istniejącej sieci 
oświetlenia ulicznego wraz z budową dedykowanych doświetleń sugerowanych przejść dla 
pieszych”, ponieważ zapis ten jest nieprecyzyjny. Prosimy o wyjaśnienie, o jakie sugerowane 
przejścia dla pieszych chodzi. 
 
Odpowiedź: 
Zakres ujęty w Projekcie technicznym BD z elemantami przebudowy istniejącej linii 
oświetlenia drogowego. Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik 
do odpowiedzi na pytania. 
Pytanie 31:  
Skoro rozliczenie finansowe zadania ma być w formule obmiarowej na podstawie scalonych 
jednostek prac, zgodnie z załączonym do niniejszej dokumentacji przedmiarem przedstawionym w 
kosztorysie ofertowym, którego potencjalni wykonawcy nie mogą zmieniać ani w niego ingerować, 
oraz zgodnie z SWZ, str. 12, pkt 9, cena oferty musi zawierać wszystkie koszty, jakie musi ponieść 
Wykonawca, aby zrealizować zamówienie z najwyższą starannością, prosimy o potwierdzenie, że 
wszelkie prace, które nie zostały ujęte przez Zamawiającego w kosztorysie ofertowym, a są 
niezbędne do realizacji zamówienia, będą uznawane za roboty dodatkowe i zlecone na podstawie 
odrębnej wyceny. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót należy traktować jako opracowanie pomocnicze, a zakres prac budowlanych 
niezbędnych do realizacji przedmiotoru zamówienia należy wycenić na podstawie PB, 
branżowych PT, SSTWiORB, a także na podstawie np. wizji terenowych. Na obecnym etapie 
nie ma podstaw do uznania jakichkolwiek robót budowlanych za roboty dodatkowe.  
 
Pytanie 32:  
Skoro rozliczenie finansowe zadania ma być w formule obmiarowej na podstawie scalonych 
jednostek prac, zgodnie z załączonym do niniejszej dokumentacji przedmiarem przedstawionym w 
kosztorysie ofertowym, którego potencjalni wykonawcy nie mogą zmieniać ani w niego ingerować, 
oraz zgodnie z SWZ, str. 12, pkt 9, cena oferty musi zawierać wszystkie koszty, jakie musi ponieść 
Wykonawca, aby zrealizować zamówienie z najwyższą starannością, prosimy o potwierdzenie, że w 
przypadku, gdy ilości prac będą większe niż zakłada kosztorys ofertowy, również zostaną one 
uznane za roboty dodatkowe, a ich wykonanie zostanie zlecone na podstawie odrębnej wyceny. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót należy traktować jako opracowanie pomocnicze, a zakres prac budowlanych 
niezbędnych do realizacji przedmiotoru zamówienia należy wycenić na podstawie PB, 
branżowych PT, SSTWiORB, a także na podstawie np. wizji terenowych. Na obecnym etapie 
nie ma podstaw do uznania jakichkolwiek robót budowlanych za roboty dodatkowe.  
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PAKIET V: 

Pytanie 1: 
W zamieszczonej dokumentacji brak projektu technicznego branży drogowej. Prosimy o 
uzupełnienie dokumentacji. 
 
Odpowiedź: 
Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania. 
 
Pytanie 2: 
W zamieszczonej dokumentacji brak projektu technicznego branży sanitarnej. Prosimy o 
uzupełnienie dokumentacji. 
 
Odpowiedź: 
Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania. 
 
Pytanie 3: 
 W zamieszczonej dokumentacji brak projektu technicznego branży elektroenergetycznej. Prosimy 
o uzupełnienie dokumentacji. 
 
Odpowiedź: 
Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania. 
Pytanie 4: 
 Prosimy o weryfikację ilości przedmiarowej w poz. 21 d.1.1. Naszym zdaniem prawidłowa ilość to 
1509,271 m3. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar został poprawiony i stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o weryfikację ilości przedmiarowej w poz. 50 d.1.6. Naszym zdaniem prawidłowa ilość to 
227,304 m3. 
 
Odpowiedź: 
Jednostki przedmiarowe dla zakupu humusu zostały przyjęte w ilości nieuwzględniającej 
dodatku piasku w ilości do 20%. W zależności od rodzaju dostarczonego przez Wykonawcę 
robót humusu na plac budowy, domieszki piasku może być mniej niż 20% - stąd zapis o 
domieszce do 20% (co wskazuje na zakres, a nie konkretną proporcję). Z ww. względów, wg 
Projektanta obiektu jednostki przedmiarowe w przedmiotowej pozycji są przyjęte poprawnie. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o weryfikację ilości przedmiarowej w poz. 70 d.2.1.2. Naszym zdaniem prawidłowa ilość to 
24,529 m3. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar został poprawiony stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania 
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PAKIET VI: 
Pytanie 1: 
Dotyczy warunków udziału w postepowaniu. 
a) W rozdz VIII pkt 2 ppkt 3 wkradł się błąd. Zgodnie z rozporządzeniem MINISTRA ROZWOJU, 
PRACY I TECHNOLOGII Wykonawca przedłkłada informację banku (..) w okresie nie wcześniejszym 
niż 3 miesiące przed jej złożeniem a NIE (..) przed złożeniem OFERTY tak jak jest w SWZ 
W związku z powyższym proszę o poprawienie błędnego zapisu. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w SWZ; w rozdz VIII pkt 2 ppkt 3 oraz w rozdz X pkt. 4 ppkt 6 na 
zapisy o treści ; 

1)      SWZ rozdz. VIII pkt. 2 ppkt 3 

3)       sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 
Wykonawca musi posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową nie mniejszą niż 2 000 
000 zł brutto; 
Jako potwierdzenie - informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed  jej złożeniem.  
Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może złożyć wymaganej przez 
zamawiającego informacji banku lub  spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
wykonawcy, wykonawca składa inne podmiotowe środki dowodowe, które w wystarczający 
sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez zamawiającego warunku udziału w 
postępowaniu lub kryterium selekcji dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej np. 
świadczenie Wykonawcy. 
Warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca, członek  konsorcjum lub podmiot, 
na którego zasoby powołuje się Wykonawca  spełnią ww. warunek łącznie. 
Ocena spełnienia ww. warunku dokonana zostanie  zgodnie z formułą  „spełnia/nie  spełnia”.    
  

2)      SWZ rozdz. X pkt 4 ppkt. 6 

             6)        Informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej 
wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie 
nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed  jej złożeniem;  kwota min. 2 000 000,- zł brutto. 
Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może złożyć wymaganej przez 
zamawiającego informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
wykonawcy, wykonawca składa inne podmiotowe środki dowodowe, które w wystarczający 
sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez zamawiającego warunku udziału w 
postępowaniu lub kryterium selekcji dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej; - np. 
oświadczenie Wykonawcy.   

 
Pytanie 2: 
dotyczy zdolności technicznej (sprzęt) 
Czy wykonawca zamiast koparko-ładowarki może wykazać się osobno koparka i osobno ładowarką? 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca może wykazać się osobno koparką i osobno ładowarką 
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 PAKIET VII: 
Pytanie 1: 
zwracam się z wnioskiem o doprecyzowanie zakresu robót branży sanitarnej: 
- w poz. 70 przedmiaru robót jest podana ilość 1250,98 m3, naszym zdaniem powinno być 
1226,451*0,02= 24,529 m3 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar został poprawiony i stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania. 
 
Pytanie 2: 
zwracam się z wnioskiem o doprecyzowanie zakresu robót branży sanitarnej: 
- w poz. 79 przedmiaru robót jest podana ilość -103,174 m3, naszym zdaniem powinno być 1226,451 
– poz. 74 – poz. 75 = 610,951 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar został poprawiony i stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania 
 

PAKIET VIII: 
Pytanie 1: 
Czy likwidowane odcinki kanałów deszczowych mają zostać w całości zdemontowane, usunięte z 
gruntu? 
 
Odpowiedź: 
Istniejące odcinki kanalizacji deszczowej przeznaczone są do likwidacji i całkowitego 
demontażu.  
Ze względu na to, iż projektowany układ odwodnienia ul. Łowickiej ingeruje w układ 
odwodnienia wgłębnego funkcjonujacy poza projektowanym pasem drogowym, zakres 
robiórek należy, przed ich realizacją, uzgodnić szczegółowo z Zamawiającym. 
 
Pytanie 2: 
Czy w zakresie regulacji włazów istniejących studni, skrzynek zasuw, włazy i skrzynki mają zostać 
wymienione na nowe ? 
 
Odpowiedź: 
W zakresie regulacji istniejącej, naziemnej infrastruktury technicznej należy w możliwie 
największym stopniu wykorzystywać istniejące elementy pochodzące z rozbiórki. W 
przypadku elementów zdegradowanych w sposób nie pozwlający na ponowną zabudowę lub 
elementów pozostających w nieodpowiedniej klasie obciążenia należy je wymienić na nowe 
w uzgodnieniu z gestorami ww. sieci (dostawę nowej armatury technicznej powinni 
zabezpieczyć ww. właściciele danej infrastruktury technicznej). 
 
Pytanie 3: 
Proszę o udostępnienie projektu wykonawczego/technicznego. 
 
Odpowiedź: 
Projekt techniczny został uzupełniony i znajduje się jako załącznik do odpowiedzi na pytania. 
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Pytanie 4: 
Proszę o udostępnienie warunków technicznych ZDM o których mowa w projekcie budowlanym w 
zakresie remontu kanalizacji deszczowej. 
 
Odpowiedź: 
Zakres i technologia wykonywania robót budowlanych wynika z załączonej do SWZ 
dokumentacji projektowej 

        
 
                   
 

II.   W związku z udzielonymi odpowiedziami, zgodnie z art. 286 PZP,  Zamawiający 
zmienia SWZ w następującym zakresie: 

1. Dokument ozn. SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – DTP/37/2024 zostaje 

zastąpiony dokumentem ozn. SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – DTP/37/2024 – 

Rewizja nr 1, 

2. Załącznik. nr 3 do SWZ DTP_37_2024 Opis Przedmiotu Zamówienia zostaje uzupełniony                        

o dokumentację oraz zmieniony przedmiar i oznaczony jako  zał. nr 3a  do SWZ DTP_37_2024 

OPZ  – Uzupełnienie 3110 -  i zawiera: 
      1) PR_Przebudowa ul. Łowickiej w Legnicy_Korekty (23.10.2024)_po pytaniach do przetargu        

      2) PT_BD i IE_Rew. A         

      3) PT_IS_Rew.A_Nakład          

      4) PT_TP_Rew.A_Nakład       

          3.   Załącznik. nr 5 do SWZ DTP_37_2024 – Projektowane postanowienia umowy zostaje zastąpiony  
              załącznikiem nr 5a do SWZ DTP_37_2024 – Projektowane postanowienia umowy - rewizja nr 1. 
  

4. Zamawiający na podstawie art. 271 zmienia Ogłoszenie o zamówieniu. 

Zmianie ulega termin złożenia ofert  na: do dnia 08.11.2024r. do godz. 09.00 oraz termin 

związania ofertą na: do dnia 07.12.2024r.   

         Załączniki:  
1. SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – DTP/37/2024 – Rewizja nr 1,   

2. zał. nr 3a do SWZ DTP_37_2024 OPZ – Uzupełnienie 3110, 

3. zał. nr 5a do SWZ DTP_37_2024 – Projektowane postanowienia umowy - rewizja nr 1      

4. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  nr 2024/BZP 00519520 z dnia 31.10.2024r.           

 

 

                                                                                                 DYREKTOR 
 
                                                                                                      Łukasz Kuczyński 


